様式第５号（第６条関係）
  令和５年 ８月 ３０日

公益財団法人ふるさと鳥取県定住機構
理事長              様

                   申請者 郵便番号 530-0001
                       住  所 大阪府大阪市北区梅田1-1-3-2200
                       氏  名 鳥取 住子
                       電話番号 0857-50-0137
                       メールアドレス iju-tottori@furusato-tori.org

オーダーメイドツアーによる来県者支援事業交付申請書

令和  年  月  日付鳥定住第    号により認定されたオーダーメイドツアーによる来県

者支援事業については、下記のとおりツアーを実施しましたので、オーダーメイドツアーによる来県
者支援事業実施要綱第６条の規定により助成金の交付を申請します。

記

１ 利用内容
（１）来県に係る旅行期間  令和５年 ８月 １５日（火）～ 令和５年 ８月 １８日（金）

（２）交通手段・発着地等
   公共交通機関（飛行機、鉄道、バス、フェリー）、自家用車、レンタカー
    出発地（  大阪府大阪市  ）→ 訪問先（  鳥取市  ）
    ※いずれも市町村名まで記載すること。

     なお、訪問先市町村が複数ある場合は、それら全てを記載すること。

（３）同行者

氏名    なし         （申請者との続柄：  ）（区分：大人 or 子ども）
氏名               （申請者との続柄：  ）（区分：大人 or 子ども）

※助成金の対象になる同行者は２名までとする。

＊請求に必要な書類

別紙の実施レポート１～２、オーダーメイドツアーによる来県者支援事業交付申請額の算定基礎、

対象経費が分かる領収書等（コピーでも可）を併せて提出すること。

様式第２号 認定通知の「右上」に

記載されている日付・番号を入力

旅行期間終了後

１５日以内

別紙

実施レポート１

日 用件 内容
団体名・担当者

と連絡先

経路・

移動手段・

宿泊先

訪問先

市町村

R5.8.8

来県

鳥取市役所訪問

・相談員との面談

・お試し住宅利用

鳥取市役所 ○○相談員

 TEL:0857-○○-○○○○

大阪市の自宅から

鳥取市まで鉄道で

移動

鳥取市

R5.8.8

～

R5.8.11

鳥取市で宿泊

・お試し住宅利用

鳥取市役所 ○○相談員

 TEL:0857-○○-○○○○

鳥取市お試し住宅

△△△

鳥取市

R5.8.9

鳥取市内視察

・相談員同行視察

鳥取市役所 ○○相談員

 TEL:0857-○○-○○○○

鳥取市

R5.8.10

企業採用面接

・株式会社○○○○

 採用面接

株式会社○○○○ 採用担当

 TEL:0857-○○-○○○○

鳥取市

R5.8.11

鳥取出発

・自宅へ戻る

鳥取市から自宅

まで鉄道で移動

※オーダーメイドツアー終了後に定住機構から訪問の相手方に対し、訪問の事実確認ができるように、

連絡先は正確に記載すること。

別紙

実施レポート２

・今回来県されて、鳥取県への移住につい

てどのようにお考えになられましたか。

  ①鳥取県への移住の決心がついた。

   ②積極的に鳥取県への移住を検討したい。

   ③移住自体を考え直したい。

（上欄で①・②をお選びになられた方）
移住を決めた（検討している）市町村名

（市町村名：     鳥取市        ）

どの市町村への移住を決定（検

討）されましたか

また、その市町村をお選びになら

れた理由はなんですか。

選んだ理由

 生活に便利なコンパクトシティであることと、自然環境に恵まれ

ていることから、子育てにもとても良い環境だと思いました。

（上欄で③をお選びになられた方）

どのような点で移住自体を考え

直したいと思われましたか。

その他ご意見等があれば記入してくだ

さい。
 来県の交通費助成があるのは助かりました。

別紙

オーダーメイドツアーによる来県者支援事業交付申請額の算定基礎

１ 交付申請額          ９，０００円

  ※交通費に係る交付申請額（A）と、宿泊費に係る交付申請額（B）を合計した金額が交付申請額になります。

２ 費用内訳

（１）交通費

日 出発地 → 到着地 移動手段 費用

8/8 新大阪駅⇒鳥取駅 鉄道      ６，０００円

8/11 鳥取駅⇒新大阪駅 鉄道       ６，０００円

             円

             円

①費用合計      １２，０００円

②費用合計の1/2
※100円未満切り捨て

      ６，０００円

③交通費に係る交付

申請額（A） ※
６，０００円

 ※実際に負担した費用合計の１／２と、交付限度額を比較して、低い方の額が交通費に係る交付

申請額となります。

（２）宿泊費

日 宿泊施設 移動手段 費用

8/8～8/11 鳥取市お試し住宅       ６，０００円

             円

宿泊費に係る交付申請額

（B）※
       ３，０００円

 ※実際に負担した費用合計と、交付限度額３，０００円を比較して、低い方の額が宿泊費に係る

交付申請額となります。

３ 助成金の口座振込先
オーダーメイドツアーによる来県者支援事業の助成金の支払について、下記の口座に振込みしてく

ださい。

口 座

名義人

フリガナ 〇〇〇 ●●

名 前 ■■■ ■■

金融機関

金融機関名 支店・出張所名

●✕銀行 ■■支店

預金

種目

1 普 通

2 当 座

3 (     )

口座番号（右づめで記入）
１ １ １ １ １ １ １